
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 171 DEL 14.12.2016 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per affidamento del noleggio di impianto e 

fornitura di CO2. 

 

   

L'anno duemilasedici addì quattordici del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 

definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

Rilevato: 

- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, servizi 

e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto. 

- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 

Considerato che il Comune di Sozzago fornisce gratuitamente ai soli cittadini un servizio di 

fornitura acqua refrigerata, con lo scopo primario di ridurre i consumi energetici legati al 

possibile riutilizzo delle bottiglie. 

Verificato che l’impianto di proprietà di Rivoira gas s.r.l. fornisce anche CO2 per la 

gassificazione dell’acqua. 

Ritenuto di poter continuare a fornire detto servizio ai cittadini, per le motivazioni di cui 

sopra, anche per l’anno 2017. 

Richiesto pertanto un preventivo di spesa alla ditta Rivoira Gas s.r.l. per il noleggio 

dell’impianto con le verifiche di legge e per la fornitura del gas secondo le necessità. 

Visto il preventivo pervenuto che espone un costo mensile onnicomprensivo di € 350,00 + 

IVA. 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che con il presente affidamento non si raggiunge la 

soglia prevista per la categoria 19 di cui all’art.1 comma 1. 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

Dato atto che il codice CIG è Z1B1C8583F. 

Acquisito il DURC in corso di validità. 

Con i pareri di legge 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla Ditta Rivoira Gas. S.r.l. di Milano il servizio di noleggio dell’impianto per 

la refrigerazione e gassificazione dell’acqua con fornitura del gas occorrente al costo 

mensile di € 350,00 + IVA, pari ad un costo annuo di € 4.200,00 + IVA. 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva al capitolo 0105103 dell’esercizio 2017. 

 



 

3) Di dare atto che le parti interessate al presente affidamento si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.m.i. e che i 

pagamenti saranno effettuati unicamente su c/c dedicati comunicati dall’Impresa. 

 

5) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Dr. Paolo Aina. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Aina Paolo) 

__________________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro l’esercizio 2017. 

Sozzago, li 14.12.2016 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


